
    
 

1 / 8 

 

Příkazní smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Název:  Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 
Sídlo:  Litoměřická 726/17, 190 00 Praha 9 
IČO:  613 87 061 
Zastoupení: PhDr. Jaroslavou Najnarovou, ředitelkou 
Číslo účtu: 3924960267/5500  
Kontaktní osoba: PhDr. Jaroslava Najnarová, e-mail:                           
                      
 (dále jen „Příkazce“) 
 
a 
 
Název:  Edu Tours, s.r.o. 
Sídlo:        V pláni 25/11, Lhotka, 142 00 Praha 
Jednající:  Ing. Lukáš Heřmánek, jednatel  
IČO:   24841790 
DIČ:   CZ24841790 
Číslo účtu:  43-9878450297/0100 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 179394 
 
(dále jen „Příkazník“) 
 
(společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 
Článek II. 

Základní ustanovení 
1. Tato smlouva je uzavírána s vybraným dodavatelem v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

„Organizační zajištění projektu Students of GymLit in Spain II“. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních 
a v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na této smlouvě o 
poskytování služeb (dále jen jako „smlouva“). 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy odpovídají skutečnosti. 

Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez zbytečného odkladu 
písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny 
účtu není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě.  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu a že osoby podepisující tuto 
smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání oprávněny. 
 



    
 

2 / 8 

 

5. Účelem smlouvy je komplexní zajištění zahraničního vzdělávání na střední škole The 
Banalmaneda College, S.I. ve Španělsku v rámci Příkazcem realizovaného projektu č. 2 021-2-
CZ01-KA122-SCH-000042018 s názvem „Students of GymLit in Spain“ (dále jen „projekt“).  
 

6. Projekt je financován z finančních prostředků Evropské unie. Příkazník bere tuto skutečnost na 
vědomí a prohlašuje, že se seznámil s podmínkami poskytovatele dotace, které jsou přílohou č. 
3 smlouvy, a zavazuje se je dodržovat. Příkazník dále bere na vědomí, že odpovídá za 
veškerou škodu, kterou Příkazci svým jednáním nebo opomenutím způsobí, a to včetně škody 
ve formě nevyplacené nebo vrácené dotace, pokud k jejímu nevyplacení nebo vrácení dojde 
z důvodů způsobených Příkazníkem. 
 

7. Příkazník je povinen podrobně prostudovat podmínkami poskytovatele dotace, které jsou 
přílohou č. 3 smlouvy a oznámit Příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly mít vliv na čerpání 
dotace na projekt. Příkazník zároveň bere na vědomí, že je povinen Příkazci bez zbytečného 
odkladu oznámit skutečnost, že plnění této smlouvy je v rozporu s pravidly poskytovatele 
dotace, pokud by taková skutečnost nastala, a navrhnout případné změny smlouvy tak, aby byl 
rozpor s pravidly poskytovatele dotace odstraněn. Pokud rozpor nebude možné odstranit je 
Příkazce oprávněn odstoupit od smlouvy. 
 

8. Příkazník dále bere na vědomí, že musí dodržovat všechny pravidla, která se na něho vztahují 
ve smyslu dokumentace vztahující se k pravidlům projektu (viz příloha č. 3 smlouvy). Zejména, 
nikoliv však pouze, je pak povinen dodržet ustanovení čl. II. 8 a čl. 2.27 Přílohy I Grantové 
dohody, která je součástí přílohy č. 3 smlouvy. 
 

9. Příkazník prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý k poskytování služeb, které jsou 
předmětem této smlouvy, zejména, že je provozovatelem cestovní kanceláře a je oprávněn 
poskytovat cestovní služby dle § 2 zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání 
v oblasti cestovního ruchu. 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že 
smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

 
Článek III. 

Předmět plnění 
1. Předmětem plnění je zajištění zahraničního vzdělávacího pobytu na The Banalmaneda College, 

S.I. ve Španělsku včetně souvisejících služeb, a to v rozsahu a kvalitě dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy (dále jen „služby“).  

 
Článek IV. 

Čas a místo plnění 
1. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou do 31. 3. 2024. 
2. Služby budou příkazníkem realizovány v termínech a na místech uvedených v Příloze č. 1 této 

smlouvy. Příkazník bere na vědomí, že k vyslání žáků na hostitelskou školu dojde ve třech 
etapách, přičemž časové určení etap může být měněno v závislosti na potřebách Příkazce:  

a. září – listopad 2022 – 6 chlapců, 
b. leden – březen 2023 – 6 dívek, 
c. září – listopad 2023 – 2 chlapci a 2 dívky. 

3. Příkazník bere na vědomí, že termíny uvedené ve smlouvě a Příloze č. 1 mohou být změněny 



    
 

3 / 8 

 

na základě písemného pokynu Příkazce v případě: 
a.  že z objektivních důvodů nebude možné dopravit žáky Příkazce do místa určení před 

zahájením výuky ve školském zařízení, jež mají v průběhu vzdělávacího pobytu 
navštěvovat, 

b.  nepředvídatelných skutečností na straně Příkazce, které by objektivně bránily realizaci 
předmětu plnění v původním termínu, 

4. Příkazník dále bere na vědomí, že je povinen odevzdat veškeré materiály pro účely 
administrace projektu v termínech určených k tomu poskytovatelem dotace, a to vždy 
minimálně s týdenním předstihem oproti termínu stanovenému poskytovatelem dotace.  

 
Článek V. 

Cena plnění a platební podmínky 
1. Cena za služby činí: 

a. 95 0601 Euro (slovy: devadesát pět tisíc šedesát euro) 
 

2. Rozpis cen na jednotlivé položky je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy. V případě, že dojde ke 
změně zákonné sazby DPH v průběhu plnění této smlouvy, bude Příkazník k ceně služeb bez 
DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 

 
3. Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady Příkazníka spojené se 

splněním jeho závazku v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy a je cenou konečnou a 
nepřekročitelnou. 

 
4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytnutých služeb bude faktura, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v 
platném znění (dále jen „faktura“). 
 

5. Příkazce neposkytuje zálohy.  
 

6. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu vždy po faktickém i administrativním ukončení každé 
etapy dle čl. IV odst. 1 smlouvy. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne 
doručení Příkazci. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků 
z prodlení, náhrady škody apod.). 
 

7. Faktura bude kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 
i) číslo a datum vystavení faktury, 
ii) číslo smlouvy, název a registrační číslo projektu, 
iii) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci, 
iv) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
v) rozpis poskytnutých služeb odpovídající příloze č. 2 smlouvy (může být uvedeno na příloze 

faktury). 
 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou z náležitostí nebo bude chybně vyúčtována cena nebo 
DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k 
provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nové 
faktury, přičemž platí, že lhůta splatnosti běží znovu od počátku okamžikem doručení opravené 

                                                 
1 Cena je stanovena jako cena bez DPH s tím, že DPH odvede Příkazník a takto stanovená cena je pro Příkazce 
cenou konečnou.  



    
 

4 / 8 

 

faktury. 
 

9. Povinnost zaplatit cenu za služby je splněna dnem odepsáním příslušné částky z účtu Příkazce. 
 
 
 

Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazce se zavazuje:  
i) zaplatit Příkazníkovi za řádně provedené služby cenu uvedenou v článku VI. této smlouvy, 
ii) oznámit všechny okolnosti důležité pro řádné a včasné poskytnutí služeb a poskytovat 

součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání služeb, 
iii) informovat Příkazníka o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné provedení 

služeb. 
 

2. Příkazník se zavazuje: 
i) provést služby v termínech, rozsahu a kvalitě dle Přílohy č. 1 smlouvy a v souladu 

s přílohou č. 3 smlouvy, 
ii) zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechny úkony související s poskytnutím 

služeb, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, 
iii) oznámit všechny okolnosti důležité pro řádné a včasné poskytnutí služeb a poskytovat 

součinnost nezbytnou pro řádné a včasné poskytnutí služeb, 
iv) informovat neprodleně Příkazce o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit řádné a 

včasné provedení služeb, 
v) spolupracovat se všemi subjekty oprávněnými k výkonu finanční kontroly (dle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě) a umožnit jim provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty),  

vi) včas projednat s příkazcem eventuální možnou změnu termínu jednotlivých zahraničních 
cest v zájmu zajištění plné kvality poskytnutých služeb. 

vii) dodržovat povinnosti uvedené v dotačních podmínkách tak, aby neohrozil vyplacení dotace 
Příkazci, a to i takové povinnosti, které nejsou explicitně stanovené touto smlouvou, ale 
vyplývají pouze z podmínek stanovených poskytovatelem dotace (viz příloha č. 3 smlouvy).  

viii) zajistit kompletní administrativní podporu a vypracovat veškerou dokumentaci související 
s poskytovanými službami ve vztahu k projektu a poskytovateli dotace.  

 
3. Smluvní strany se zavazují, že nebudou vůči sobě navzájem vyvíjet činnosti, která by ve svých 

důsledcích mohla ohrozit jejich dobré jméno. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že v rámci plnění této smlouvy budou příkazníkem zpracovávány 
osobní údaje účastníků stáží, a to v rozsahu: titul, jméno, příjmení, datum narození, číslo 
občanského průkazu nebo cestovního dokladu (dále jen „osobní údaje“) pro účely administrace 
činností souvisejících s plněním této smlouvy. Osobní údaje předá Příkazníkovi Příkazce. 
Příkazník není oprávněn použít osobní údaje za účelem jiným než sjednaným v této smlouvě. 
 

5. Příkazník je povinen o osobních údajích zachovávat mlčenlivost. Příkazník není oprávněn 
předávat osobní údaje třetím osobám, pokud to není nezbytné pro účely této smlouvy. 



    
 

5 / 8 

 

 
6. Osobní údaje budou příkazníkem zpracovávány po dobu určitou, a to po dobu plnění práv a 

povinností dle této smlouvy. Po uplynutí této doby je povinen provést výmaz případně likvidaci 
všech osobních údajů. 
 

7. Příkazník je povinen při zpracovávání osobních údajů přijmout náležitá organizační a technická 
opatření, kterými bude zajištěna ochrana osobních údajů, tak aby nedošlo k jejich zneužití či 
jinému neoprávněnému nakládání s nimi. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že při zpracovávání osobních údajů jsou povinny se řídit platnými 
právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).  

 
Článek VII. 

Kvalita služeb a odpovědnost za vady 
1. Příkazník je povinen poskytnout služby v dohodnutém termínu, rozsahu a kvalitě. 

 
2. Veškeré vady v poskytnutých službách je Příkazce povinen uplatnit u Příkazníka bez 

zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení obsahujícího co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Vadou se rozumí i nedodržení specifikace služeb 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Příkazník uhradí smluvní pokutu 3.000 Kč za každou 
takovou jednotlivou zjištěnou vadu. Za jednu vadu se nepovažuje opakované vadné plnění téže 
položky dle Příloh č. 1 a č. 2. Při opakovaném vadném plnění vzniká nárok na úhradu smluvní 
pokuty opakovaně. 
 

3. Příkazník uhradí škodu, která vznikla Příkazci vadným plněním v plné výši. Příkazník rovněž 
Příkazci uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 
 

4. Pro případ prodlení se započetím plnění předmětu smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý i započatý den prodlení, a to v případě, že prodlení vznikne 
na straně Příkazníka. 
 

5. Příkazník uhradí smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý započatý den prodlení se splněním 
povinnosti dle čl. IV odst. 4 smlouvy. 
 

6. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 
dané zákonnými předpisy. 
 

7. Smluvní pokuty je Příkazce oprávněn započíst proti pohledávce Příkazníka.  
 

8. Uplatněním smluvních pokut dle této Smlouvy nejsou nikterak dotčeny nároky na náhradu 
škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, a to v plné výši. Odstoupením od této Smlouvy 
nezaniká vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci 
ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

 
 



    
 

6 / 8 

 

Článek VIII. 
Změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, korespondence 

1. Tato smlouva zaniká: 
i) písemnou dohodou smluvních stran,  
ii) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 
(1) neposkytnutí služeb v době plnění, 
(2) pokud služby nebudou poskytovány v dohodnutém rozsahu a kvalitě, 
(3) neuhrazení ceny služeb Příkazcem po druhé výzvě příkazník k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.  
iii) výpovědí Příkazníka 

(1) Příkazník může Smlouvu vypovědět, a to nejdříve ke konci měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek 
Příkazníka uskutečňovat činnost, ke které se zavázal. Jestliže tímto přerušením 
činnosti by vznikla Příkazci škoda, je Příkazník povinen jej upozornit, jaká opatření je 
třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření Příkazce nemůže učinit ani 
pomocí jiných osob a požádá Příkazníka, aby je učinil sám, je Příkazník k tomu 
povinen. 

iv) odvoláním příkazu 
(1) Příkazce může příkaz kdykoliv odvolat. Nestanoví-li Příkazce pozdější účinnost, 

nastávají účinky odvolání příkazu dnem doručení písemného oznámení Příkazníkovi. 
Příkazce nahradí Příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, 
jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze Příkazníka. 

(2) Od účinnosti odvolání příkazu je Příkazník povinen nepokračovat v činnosti, na kterou 
se výpověď vztahuje. Je však povinen Příkazce upozornit na opatření potřebná k 
prevenci vzniku škody bezprostředně hrozící. Příkazník neodpovídá za škody vzniklé 
Příkazci v souvislosti s odvoláním příkazu. 

 
2. Příkazce je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:  

a. bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Příkazník je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b. podá-li Příkazník sám na sebe insolvenční návrh. 
 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.  
 

4. Změnit nebo doplnit uzavřenou smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. Ustanovení čl. II odst. 2.3 smlouvy tím není dotčeno.  
 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou 
se bude uskutečňovat primárně prostřednictvím elektronické pošty, e-mailem na kontaktní 
osoby, nebo datovou schránkou, případně také osobním převzetím, pokud tato smlouva 
neurčuje jinak. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na plnění se doručují poštou 
nebo datovou schránkou. 
 

6. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné 



    
 

7 / 8 

 

odeslání písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené 
poštovní zásilky s doručenkou. Písemnost posílaná poštou se považuje za doručenou i v 
případě, že druhá smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den 
doručení písemnosti považuje pátý den od uložení doporučené zásilky na příslušné poště 
adresáta. 
 

7. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané a doručené, pokud je smluvní 
strana odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany.  

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, a účinnosti okamžikem 

uveřejnění v registru smluv.  
 

2. Pro účely výkladu smlouvy a příloh se pod pojmy „bez zbytečného odkladu“ a „neprodleně“ 
rozumí „do 5 pracovních dnů“ od vzniku předmětné skutečnosti.  
 

3. Příkazník nemůže bez souhlasu Příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí straně.  
 

4. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či neúčinným, 
nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této Smlouvy jako celku ani 
jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení 
oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné 
ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 
nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení Smlouvy. 

 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy.  
 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Specifikace požadovaných služeb 
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 
Příloha č. 3 – Dotační podmínky 

 
 

 

 

V Praze dne ______________________  V Praze dne ____________ 
 



    

8 / 8 

 


